

SÄKERHETSFÖRESKRIFTER



Riskerna minimeras genom lugnt och metodiskt arbete samt god ordning vid arbetsytan.

Allt misstänkt spill skall torkas upp omedelbart.

Använd skyddsunderlägg av papper vid moment då risk för spill föreligger.

Vågar skall rengöras efter användning.

SKYDDSUTRUSTNING

- **Dragskåpen** skall användas i största möjliga utsträckning vid arbete med flyktiga ämnen, framför allt organiska lösningsmedel.
- **Ögonduschar** finns i kortändan av varje labbänk. Vid spill eller stänk av kemikalier i ögonen, skölj **omedelbart** med **stora mängder vatten**. Hjälプ den som drabbats och därför har svårt att orientera sig till ögonduschen.
- **Personlig skyddsutrustning**: Labrock skall användas under laborationer. Handskar och skyddsglasögon skall användas vid moment där detta är påkallat.

KEMIKALIEHANTERING

För giftiga kemikalier, se särskilda anvisningar i respektive labkompendium eller Kemikontorets skyddspärm (finns på assistentexpeditionen). Allt organiskt respektive radioaktivt avfall skall samlas i anvisade behållare.

- Sätt dig noga in i om de kemikalier som du skall använda kräver särskild uppmärksamhet vad gäller hantering (invägning, dragskåp etc.) eller avfallsrutiner.
- Skyddshandskar som används vid laboratoriearbete skall tas av då man lämnar laboratoriet.

BRANDRISKER

Gå aldrig ifrån en tänd låga! Vid rackling av celler på agarplattor får man **inte** doppa en **het** rackla i **etanolen** då den lätt kan antändas. Om detta ändå skulle inträffa släcks elden effektivt genom att man lägger över glaslocket och kväver den. Lägg ej över lock av plast!

- Använd inte brännare i närheten av brandfarliga ämnen!
- Gå aldrig ifrån en öppen låga!

UTRYMNING

Om brandlarmet går (summerton hörs) sker utrymning genom endera av de utgångar som finns i var sin ände av korridoren. Instruktioner för larmfunktioner finns vid larmpanelerna i korridoren. **Handbrandsläckarna** är av kolsyretyp och kan därför användas för släckning av alla slags bränder. De är placerade i korridoren. **Brandslangar** och **brandfilter** finns också i korridoren. **Telefon** för alarmering finns i assistentrummet.

Om något händer

Alltid personsäkerheten först!

RÄDDA innebär att skadade förs bort från den omedelbara farozonen, att strömmen bryts vid elolyckor, att svåra blödningar stoppas, att hjärt-lungräddning påbörjas vid hjärtstopp etc.

LARMA genom att påkalla uppmärksamhet. Detta kan göras under tiden som **RÄDDA** pågår genom att ropa på **HJÄLP!!** Därefter larmas räddningstjänsten om det bedöms nödvändigt. **Detta görs genom att ringa 112 eller genom att lösa ut det manuella brandlarmet.**

Avdela någon som möter räddningstjänsten vid larmadressen och som kan visa till olycksplatsen.

Viktiga telefonnummer om något händer

Polis och räddningstjänst:

Ambulans, brandkår, polis – i akuta situationer ring 112

Polisen: 114 14

Räddningstjänsten: 335 2600

Vid akut sjukdom och olycksfall:

Giftinformationscentralen:
08-331 231

Sjukvårdsupplysningen:
0771-703 150